
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 35.240.60                                                                                                                                      Září
2024
Inteligentní dopravní systémy (ITS) – Přístupová vrstva ITS-G5
v kmitočtovém pásmu 5 GHz – Vydání 2

ČSN
ETSI EN 303 797
V2.1.1
87 5190

 

Intelligent Transport Systems (ITS) – ITS-G5 Access layer in the 5 GHz frequency band – Release 2

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy ETSI EN 303 797 V2.1.1:2024. Má stejný status
jako oficiální verze.

This standard implements the English version of the European Standard
ETSI EN 303 797 V2.1.1:2024. It has the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tento dokument definuje přístupovou vrstvu pro ITS-G5 tvořenou fyzickou vrstvou a linkovou vrstvou
v rámci architektury stanice ITS (dále ITS-S).

 

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

IEEE 802.11TM-2020 nezavedena

IEEE 802.11bdTM-2022 nezavedena

IEEE/ISO/IEC 8802-2:1998 zavedena v ČSN ISO/IEC 8802-2:1999 (36 9206) Informační
technologie – Telekomunikace a výměna informací mezi systémy – Lokální a metropolitní sítě –
Specifické požadavky – Část 2: Řízení logického spoje

IEEE 802TM-2014 nezavedena

ETSI EN 302 571 zavedena v ČSN ETSI EN 302 571 V2.1.1 Inteligentní dopravní systémy (ITS) –
Radiokomunikační zařízení provozovaná v kmitočtovém pásmu 5 855 MHz až 5 925 MHz –
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

ETSI TS 102 792 dosud nezavedena

ECC/DEC(08)01 nezavedeno



ECC/REC(08)01 nezavedeno

ETSI TS 103 695 dosud nezavedena

ETSI TS 102 687 dosud nezavedena

POZNÁMKY

1    Pokud jsou v originálu normy citovány nezaváděné dokumenty ETR, TBR, ES, EG, TS, TR a GSM,
jsou dostupné v zákaznickém centru ČAS.

2    Dokumenty CEPT jsou volně dostupné na internetové adrese Evropského komunikačního úřadu
(ECO) http://www.ero.dk.

Citované předpisy

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/1426 ze dne 7. října 2020 o harmonizovaném využívání
rádiového spektra v kmitočtovém pásmu 5 875 MHz – 5 935 MHz pro aplikace inteligentních
dopravních systémů (ITS) související s bezpečností a o zrušení rozhodnutí 2008/671/ES
(2008/671/EC).

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článku
„Informace
o citovaných dokumentech“ nejnovějšími vydáními, platnými v době schválení této normy. Při
používání této normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která přejímají nejnovější vydání
nedatovaných evropských/mezinárodních norem (včetně všech změn).

Upozornění na poznámku k přejímané normě

Ke zkratce TH byla doplněna poznámka upřesňujícího charakteru.

Upozornění na národní přílohu

Do této normy byla doplněna informativní národní příloha NA, která obsahuje překlad kapitoly 3 této
evropské normy.

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.

http://www.ero.dk

